
 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

GORI S.p.A. - Via Trentola, 211 – 80056 Ercolano (NA)  

Tel. 081-7884552/667 - Fax 081-7884563 

E-mail: appalti@goriacqua.com 

Indirizzo Internet: www.goriacqua.com  

Codice NUTS: ITF33 

Principale settore di attività: Acqua 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

Procedura ad inviti, ai sensi dell’art. 9 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi 

di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8 del d.lgs. 50/2016 della GORI S.p.A.”, 

per: «Fornitura di SISTEMA PER INSUFFLAZIONE ARIA a servizio del trattamento secondario del depuratore Area 

Nolana». Codice Identificativo Gara (CIG): 8236265CE1. 

L’importo complessivo dell’appalto, al netto dell’IVA, ammonta ad € 396.750,00 (euro trecentonovantaseimila-

settecentocinquanta/00), comprensivo degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. 

Il contratto in oggetto è stato aggiudicato mediante procedura a inviti, ai sensi dell’art. 9 del “Regolamento per 

l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 

36, comma 8 del d.lgs. 50/2016 della GORI S.p.A.”.  

L’ invito a presentare offerta è stato inviato ai seguenti operatori economici: 

 

N. OPERATORE ECONOMICO Indirizzo PEC 

1 GARDNER DENVER S.r.l.  Via Giacomo Brodolini, 17 - CORMANO (MI) 
2 Next Turbo Technologies S.p.A. Via Robbioni, 39 – VARESE (VA) 
3 Kaeser Compressori S.r.l. Via Del Fresatore, 5 – BOLOGNA (BO) 
4 Ingersoll Rand Strada Provinciale Cassanese, 108 - VIGNATE (MI) 
5 Sulzer Italy S.r.l. Via Del Lavoro, 87 - CASALECCHIO DI RENO (BO) 



 

 

 

All’ufficio protocollo della Stazione Appaltante, entro il termine previsto dalla Lettera di Invito, sono pervenute 

alla GORI S.p.A. n. 2 offerte, e segnatamente: 

N. Operatore economico Indirizzo PEC 

1 Next Turbo Technologies S.p.A. Via Robbioni, 39 – VARESE (VA) 
2 Kaeser Compressori S.r.l. Via Del Fresatore, 5 – BOLOGNA (BO) 

 

Il numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da PMI è pari a uno. Il numero di offerte ricevute 

dall’estero è pari a zero.  

L’appalto in oggetto è stato aggiudicato con il criterio dell’ “offerta economicamente più vantaggiosa”, ai sensi 

dell’art. 12 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle 

soglie comunitarie, ai sensi dell’art. 36 comma 8 del D.lgs. 50/2016” della GORI S.p.A.. 

La Stazione Appaltante ha disposto, in data 17/07/2020, l'aggiudicazione nei confronti dell’operatore econo-

mico Next Turbo Technologies S.p.A. (Codice Fiscale e Partita IVA n. 03431140122) - con sede legale in Varese 

(VA) alla Via Robbioni n. 39 - con il ribasso offerto del 26,60%. 

Il contratto è stato stipulato in data 03/08/2020.  

L’importo complessivo del contratto, al netto dell’IVA, è di € 291.214,50 (duecentonovantunomiladuecento-

quattordici/50), comprensivo degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza. 

L'aggiudicatario è una PMI e non è un Consorzio. 

SEZIONE IV: ALTRE INFORMAZIONI 

Le opere sono finanziate con fondi propri della Stazione Appaltante. 

Il valore del contratto, al netto dell’IVA, è pari ad € 291.214,50 (duecentonovantunomiladuecentoquattor-

dici/50). 

Le eventuali procedure di ricorso potranno essere presentate innanzi al TAR Campania – Sezione di Napoli nel 

termine di 30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso di aggiudicazione sul sito istituzionale del Commit-

tente http://www.goriacqua.com. 

Pomigliano d’Arco (NA), lì 05/08/2020        

                                                                                                                                  Il Responsabile del Procedimento 

                                  Ing. Francesco Savarese   

     


